1

证券代码：603367     证券简称：辰欣药业        公告编号：2020-005

辰欣药业股份有限公司

关于使用部分闲置的自有资金进行现金管理的进展公告

重要内容提示：

 委托理财受托方：交通银行济宁分行、云南国际信托有限公司、招商证券股份有限

公司、中国国际金融股份有限公司、民生财富投资管理有限公司、中国民生信托

有限公司、中融国际信托有限公司、中信信托有限责任公司、中信银行济宁分行、

威海市商业银行、渤海银行济宁分行、中国民生银行、中国建设银行济宁分行

 本次委托理财金额：54,000万元

 履行的审议程序：经辰欣药业股份有限公司（以下简称“辰欣药业”或“公司”）

第三届董事会第十一次会议及第三届监事会第十次会议及 2018 年年度股东大会

审议通过

一、本次委托理财概况

（一）委托理财目的

公司利用部分闲置的自有资金适度理财，可以提高公司闲置自有资金使用效率，获得

一定的投资收益，为公司和全体股东谋取更多的投资回报。

（二）资金来源

公司部分闲置的自有资金。

（三）委托理财产品的基本的情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

受托方

名称

产品

类型

产品

名称

金额

（万元）

预计年化

收益率

预计收

益金额

（万元）

产品

期限

（天）

收益

类型

结构

化

安排

参考年化

收益率

预计

收益

（如

有）

是否构

成

关联交

易

交通银行济宁分

行
银行理财产品

蕴通财富定期型结构性存款 180

天（汇率挂钩看涨）

8,000.00
3.83% 151.10  180

保本浮动

收益
优先

3.83%--3.

93%
/ 否

云南国际信托有

限公司
信托理财产品

云南信托-国泰君安天盈宝稳健

1期集合资金信托计划

2,000.00
4.90% 48.33  180

固定收益

型
优先 4.90% / 否

招商证券 私募基金产品 路博迈债券 1号私募基金

1,000.00
7.00% 70.00  365 净值型 优先

近一年年

化收益

7.61%

/ 否

中国国际金融股

份有限公司
券商理财产品 中金鑫益 2号集合资金管理计划

2,000.00

业绩基准

4.3%
43.12  183 净值型 优先

近一年年

化收益 5%
/ 否

民生财富 私募基金产品 民生财富尊享 6号投资私募基金

2,000.00
7.20% 93.11  236

固定收益

型
优先 7.20% / 否

民生财富 私募基金产品 民生财富尊享 6号投资私募基金

2,000.00
7.30% 106.40  266

固定收益

型
优先 7.30% / 否

民生信托 信托理财产品 中民永泰 1号集合资金信托计划

1,000.00
7.60% 57.05  274

固定收益

型
优先 7.60% / 否

中融信托 信托理财产品
中融-唐昇 1号结构化集合资金

信托计划

3,000.00
7.00% 105.29  183

固定收益

型
优先 7.00% / 否

中信信托 信托理财产品
碧桂园温州贷款集合资金信托

计划

3,000.00
7.70% 231.00  365

固定收益

型
优先 7.70% / 否

中信银行济宁分

行
银行理财产品

共赢利率结构 30909期人民币结

构性存款产品

3,000.00
3.70% 55.35  182

保本浮动

收益
优先

3.70%—

4.10%
/ 否

威海市商业银行 银行理财产品 对公结构性存款产品合同

5,000.00
3.75% 187.50  365

保本浮动

收益
优先

3.25%或

3.75%
/ 否

民生信托 信托理财产品 中民永泰 1号集合资金信托计划

2,000.00
7.40% 73.80  182

固定收益

型
优先 7.40% / 否

民生财富 私募基金产品 民生财富尊享 6号投资私募基金

1,000.00
6.80% 32.79  176

固定收益

型
优先 6.80% / 否

渤海银行济宁分

行
银行理财产品

渤海银行 S192008号结构性存款

产品

2,000.00
3.85% 38.61  183

保本浮动

收益
优先

0.30%--3.

85%
/ 否

中国民生银行 银行理财产品 挂钩利率结构性存款   3.60% 179.51  182 保本浮动 优先 2.55%--3. / 否

3

10,000.00  收益 60%

中国建设银行济

宁分行
银行理财产品 结构性存款

5,000.00
3.85% 96.51  183

保本浮动

收益
优先

1.95%-3.8

5%
/ 否

招商证券 私募基金产品 路博迈债券 1号私募基金

2,000.00
7.00% 70.00  365 净值型 优先

近一年年

化收益

7.61%

/ 否

合计 / / 54,000.00 / / / / / / / /

4

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制

公司高度关注理财产品的相关风险并采取以下措施控制风险：

  1、严格遵守审慎投资原则，筛选发行主体，选择信誉好、有能力保障资金安全的发行机

构。

2、财务中心建立投资台账，做好账务处理，及时分析和跟踪理财产品投向、进展情况，

一旦发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取保全措施，控制投资风险。

3、独立董事、监事会有权对公司投资理财产品的情况进行定期或不定期检查，必要时可

以聘请专业机构进行审计。

二、本次委托理财委托理财合同主要条款

（一）交通银行股份有限公司济宁分行理财产品

1、产品名称：交通银行蕴通财富定期型结构性存款 180天（汇率挂钩看涨）

2、产品类型：保本浮动收益型

3、产品认购金额：8,000 万元

4、产品认购日：2019 年 11月 7日

5、产品到期日：2020 年 5月 5日

6、预期年化收益率：3.83%

7、币种：人民币

8、产品代码：269919743

9、协议签署日期：2019 年 11月 6日

（二）云南国际信托有限公司信托理财产品

1、产品名称: 云南信托-国泰君安天盈宝稳健 1期集合资金信托计划

2、产品类型：信托理财产品

3、投资及收益币种：人民币

4、产品起息日： 2019 年 11月 14日

5、产品到期日： 2020 年 5月 12日

6、产品金额：2,000万元

7、预期年化收益率：4.90%

8、产品代码：JA0777

9、委托理财的资金投向

5

债券等固定收益类证券：在交易所/银行间市场流通的国债、央行票据、各类金融债（次

级债、混合资本债等）、企业债券、公司债券、可转换债券（分离交易可转债、可交换债

等）、经银行间市场交易商协会注册发行的各类债务融资工具（短期融资券、中期票据等）、

资产证券化产品（资产支持证券、受益凭证、ABCP等）、REITs，经交易所注册/备案发行

的各类固定收益证券（中小企业私募债等），经各监管部门批准/核准/备案发行的各类固

定收益类证券。

10、合同签署日期：2019年 11月 14日

（三）招商证券股份有限公司私募基金产品

1、产品名称: 路博迈债券 1号私募基金

2、产品类型：私募基金产品

3、投资及收益币种：人民币

4、认购/初始申购金额分分别为：1,000万元、2,000万元

5、本基金收益起算日分别为：2019年 11月 28日、2019年 12月 20日

6、本基金对应封闭期分别为： 2020年 11月 28日、2020年 12月 19日

7、预计年化收益率分别为：7.00%、7.10%

8、基金管理人：路博迈投资管理（上海）有限公司

9、委托理财的资金投向

本基金主要投资于固定收益品种，包括国债、央行票据、金融债、次级债、地方政府

债、 企业债、公司债（含中小企业私募债券）、中期票据、短期融资券、资产支持证券、

可转换债券（含可分离交易可转债）、债券回购、银行存款以及中国证监会批准的允许基

金投资的其他固定收益类金融工具。基金不直接从二级市场买入股票、权证等权益类资产，

但可持有因可转换债券或可交换债券转股所形成的股票以及股票派发或可分离交易可转债

分离交易的权证等资产。因上述原因持有的股票和权证等资产，基金将在其可交易之日起

的 6个月内卖出。

10、合同签署日期分别为：2019年 11月 27、2019年 12月 19日

（四）中国国际金融股份有限公司理财产品

1、产品名称: 中金鑫益 2号集合资产管理计划

2、产品类型：股东收益类集合资产管理计划

3、投资及收益币种：人民币

4、预计产品成立日： 2019年 12月 4日

6

5、预计产品开放赎回日： 2020年 6月 3日

6、产品金额：2,000万元

7、业绩比较基准：4.3%

8、运作方式：开放式

9、集合计划管理人：中国国际金融股份有限公司

10、集合计划托管人：中信建投证券股份有限公司

11、委托理财的投资范围：

固定收益类资产：交易所及银行间市场挂牌交易的国债、地方政府一般债券、央票、

政策性金融债、公司债（含非公开发行公司债）、企业债、中期票据、短期融资券、超短

期融资券、资产支持证券（不含次级份额）、资产支持票据（不含次级份额）、非公开定

向债务融资工具 PPN；债券回购、债券逆回购。

现金类资产：现金、银行存款、同业存单、货币市场基金等。

12、合同签署日期：2019 年 12月 3日

（五）民生财富投资管理有限公司私募基金产品

1、基金名称: 民生财富尊享 6号投资私募基金

2、基金运作方式：本基金存续期内，原则上半开放式运作

3、基金产品类型：私募基金产品

4、基金份额的初始募集面值：人民币 1.00 元。

5、基金的存续期限：本基金存续期预计为基金成立之日起 10 年，基金管理人有权在本基

金所有投资项目变现后提前终止本基金。

4、本基金产品收益起算日分别为：2019年 12 月 5日、2019年 12 月 18日 、2019年 12 月

4日

5、本基金对应封闭期分别为： 2020年 8月 26日、2020年 6月 10 日、2020年 7月 26日

6、基金认购金额分别为：2,000万元、1,000 万元、2,000万元

7、基金份额的分级及业绩比较基准业绩比较基准分别为：7.3%/年、 6.8%/年、7.2%/年

8、本基金产品投资范围：本基金主要投资于信托计划、在基金业协会登记的私募基金管理

人发行的私募投资基金、证券公司及其子公司发行的资产管理计划、基金公司（含基金子

公司）特定客户资产管理计划，闲置资金可投资债券回购、货币市场基金、银行存款、银

行理财产品。

7

9、合同签署日期分别为：2019年 12月 4日、2019年 12月 17日、2019年 12月 2日。

（六）中国民生信托有限公司理财产品

1、产品名称: 中国民生信托-中民永泰 1号集合资金信托计划。

2、产品类型：信托理财产品

3、投资及收益币种：人民币

4、信托单位生效日期分别为：2019年 12月 4日、 2019年 12月 17日

5、预计信托单位终止日/封闭期届满日分别为：2020年 9月 3日、2020年 6月 16日

6、产品金额分别为：1,000万元、2,000万元

7、业绩比较基准分别为：7.6%、7.4%

8、委托理财的投资范围：

本信托采取组合投资的方式投资于货币市场金融工具、标准化固定收益产品、法律法

规允许投资以及监管部门许可的其他投资品种。其中：（1）货币市场金融工具，包括但不

限于：银行存款（包括同业存单、协议存款）、货币市场基金（包括场内的或者场外的货

币市场基金）、债券回购（信托计划直接投资时仅限于债券逆回购）、 一个月内到期的理

财产品等。（2）标准化固定收益产品，包括但不限于：在交易所/银行间上市交易的国债、

各类金融债（含政策性金融债）、企业债券、公司债券（含公开的、非公开的）、项目收

益债、专项债、可转换/可交换债券、央行票据、中期票据、短期融资券（包含超短期融资

券）、非公开定向债务融资工具（PPN）、证券化产品（包括资产支持票据、专项支持证券、

资产支持证券等）。（3）法律法规及监管机构许可的其他投资品种，包括但不限于： 1）

基金公司、基金管理公司子公司、证券公司、 信托公司等金融机构发行的，以货币

中国民生信托有限公司 信托产品编码:ZXD35Z20171101000901235 市场工具和标准化固定

收益产品为主要投资方向的公募基金、资产管理计划、信托计划等金融产品； 2）基金公

司、基金管理公司子公司、证券公司、 信托公司等金融机构发行的， 在交易平台挂牌的

金融产品（包括在银行业信贷资产登记流转中心、证券交易所资产管理计划份额转让平台

等监管机构许可的交易平台挂牌的资产管理计划、信托计划、私募 ABS 等）。除上述投资

外，受托人还将按照《基金办法》及相关规定，将信托资金的 1%用于认购保障基金，法律

法规及保障基金公司另行规定情形除外。信托计划存续期限，关于保障基金的认购标准、

认购方式等内容发生变化的，受托人有权根据监管机构、保障基金公司的相关规定及要求

进行调整，该等调整无需召开受益人大会。保障基金收益和本金直接计入信托单位净值。

在计算信托利益及信托报酬等信托费用时，保障基金本金应视作信托资金总额的一部分，

8

而不做相应扣减。在不违反国家相关法律法规的前提下，由受托人与全体委托人（或授权

代表）就改变信托计划信托财产投资范围进行协商，协商一致后可以通过签署补充协议的

方式改变本信托计划信托财产的投资范围，无须受益人大会另行决议通过。在信托财产具

体运用过程中，如发生交易对手、运用方式、期限及相关条件发生重大变化时，受托人在

不违背信托目的且风险可控的前提下，可对信托财产的管理、运用作适当调整和变更而无

需经过受益人大会决议，同时进行信息披露。

9、合同签署日期分别为：2019年 12月 4日、2019年 12月 17日

（七）中融国际信托有限公司理财产品

1、产品名称: 中融-唐昇 1号结构化集合资金信托计划

2、产品类型：信托理财产品

3、投资及收益币种：人民币

4、信托单位生效日期为：2019年 12月 11日

5、预计信托单位终止日/封闭期届满日为：2020 年 6月 11日

6、产品投资金额：3,000 万元

7、年化预期收益率：7.00%

8、信托计划资金的投向：信托资金主要通过投资基金专户理财计划份额、证券类公募基金

份额、证券投资类信托受益权等形式参与上市公司股票的定向增发， 也可以用于包括但不

限于银行存款、新股申购、货币市场基金、债券（包括国债、公司债、交易所及银行间市

场债券等）、债券基金、 固定收益类银行理财产品等金融产品和证券的投资，以及政策法

规允许投资的其他项目及产品。但本信托计划项下信托资金不得用于资金拆入、对外担保；

不得将资金运用于房地产领域，不得直接投资于债券正回购、QDII 产品（代理客户境外理

财产品）、黄金期货等商品期货、股指期权、股票期权等产品以及法律禁止投资的领域、

对象。

9、合同签署日期：2019 年 12月 10日

（八）中信信托有限责任公司理财产品

1、认购信托计划名称: 中信信托·碧桂园温州贷款集合资金信托计划

2、认购产品类型：信托理财产品

3、投资及收益币种：人民币

4、信托单位生效日期为： 2019年 12月 11 日

5、预计信托单位终止日/封闭期届满日为：2020 年 12月 10日

9

6、产品投资金额：3,000 万元

7、基准/参考收益率：7.70%/年

8、信托计划资金的投向：向文成新悦房地产开发有限公司发放贷款，贷款用于用款项目的

开发建设。

9、合同签署日期：2019 年 12月 9日

（九）中信银行济宁分行理财产品

1、产品名称：共赢利率结构 30909期人民币结构性存款产品

2、产品编码：C196Q01YZ

3、产品类型：保本浮动收益、封闭式。

4、币种：本产品本金与收益币种均为人民币

5、产品投资金额：3,000 万元

6、产品认购日：2019 年 12月 13日

7、产品到期日：2020 年 6月 12日

8、预计年化收益率：3.70%

9、产品资金投向：银行理财资金池

10、合同签署日期：2019 年 12月 12日

（十）威海市商业银行股份有限公司理财产品

1、产品名称：威海市商业银行对公结构性存款产品

2、存款本金/投资金额：5,000万元

3、产品类型：保本浮动收益型

4、币种：本产品本金与收益币种均为人民币

5、产品认购日：2019 年 12月 9日

6、产品到期日：2020 年 12月 8日

7、预计年化收益率：3.75%

8、业务编码：WJ20191206001

9、产品资金投向：银行理财资金池

10、合同签署日期：2019 年 12月 9日

（十一）渤海银行股份有限公司济宁分行理财产品

1、产品名称：渤海银行 S192008号结构性存款产品

2、产品类型：保本浮动收益型

10

3、产品代码：S192008

4、产品认购日：2019 年 12月 19日

5、产品到期日：2020 年 6月 19日

6、预期年化收益率：3.85%

7、产品认购金额：2,000 万元

8、币种：人民币

9、交易范围：本产品为结构性存款产品，其衍生产品部分与 3个月期美元计伦敦同业拆借

利率（Libor）挂钩。注：Libor（London Interbank Offered Rate），即伦敦同业拆借利

率，是指伦敦的第一流银行之间短期资金借贷的利率，是国际金融市场中大多数浮动利率

的基础利率。

10、产品资金投向：银行理财资金池

11、合同签署日期：2019 年 12月 15日

（十二）中国建设银行股份有限公司济宁分行理财产品

1、产品名称：结构性存款

2、产品类型：保本浮动收益型

3、产品认购金额：5,000 万元

4、产品认购日：2019 年 12月 19日

5、产品到期日：2020 年 6月 19日

6、预期年化收益率：3.85%

7、币种：人民币

8、产品资金投向：银行理财资金池

9、合同签署日期：2019 年 12月 18日

（十三）中国民生银行理财产品

1、产品名称：挂钩利率结构性存款

2、产品代码：SDGA191569

3、产品类型：保本保证收益型

4、产品购买金额：10,000 万元

5、币种：人民币

6、产品认购日：2019 年 12月 20日

7、产品到期日：2020 年 6月 19日

11

8、预期年化收益率：3.60%

9、产品投资范围：本结构性存款产品销售所募集资金本金部分按照存款管理，并以该存款

收益部分与交易对手叙作和 USD-3MLibor挂钩的金融衍生品交易。

10、合同签署日期：2019 年 12月 20日

三、委托理财受托方的情况

（一）公司本次购买理财产品的受托方

交通银行股份有限公司（证券代码：601328）、招商证券股份有限公司（证券代码：

600999）、中信银行股份有限公司（证券代码：601998）、中国民生银行股份有限公司（证

券代码：600016）、中国建设股份有限公司（证券代码：601939）均为上海证券交易所上

市公司，与公司、公司控股股东、实际控制人之间不存在产权、业务、资产、债权债务、

人员等关联关系。

云南国际信托有限公司、中国国际金融股份有限公司、民生财富投资管理有限公司、

中国民生信托有限公司、中融国际信托有限公司、中信信托有限责任公司、威海市商业银

行、渤海银行济宁分行与公司、公司控股股东、实际控制人之间不存在产权、业务、资产、

债权债务、人员等关联关系。

（二）云南国际信托有限公司情况

1、云南国际信托有限公司的基本情况

名称 成立时间
法定代

表人

注册资本

（万元）
主营业务

主要股东及实

际控制人

是否为本次

交易专设

云南国际信

托有限公司
1997/9/3 甘煜

120,000万

人民币

1.自营业务：包括证券一级

市场投资、股权投资、债券

投资、信托受益权投资、经

营性租赁业务等方面。

2.信托业务：包括证券投资

类信托业务、贷款融资类信

托业务、财产权类信托业务、

消费金融类信托业务、股权

投资类信托业务、信贷资产

转让类信托业务、房地产及

基础设施类信托业务等。

1.深圳中民电

商控股有限公

司

2.云南省财政

厅

3.云南合和

（集团）股份

有限公司

4.涌金实业

（集团）有限

公司

5.上海纳米创

业投资有限公

司

6.北京知金科

技投资有限公

司

否

12

2、云南国际信托有限公司最近一年又一期主要财务指标（包括但不限于资产总额、资

产净额、营业收入、净利润等）

项目名称 2019年 1月 1 日-1月 31日 2018 年 12月 31日

资产总额 337,472.41 万元 307,662.38万元

净资本  223,900.00万元

净资产  263,411.76万元

各项风险资本准备之和  110,500.00万元

风险覆盖率  203.00%

净资本/净资产  85.00%

营业收入 18,313.02万元 67,925.24万元

净利润 11,117.21万元 29,571.16万元

3、云南国际信托有限公司无对外担保情况，无其他增信措施，与公司无关联关系。

4、上述基本情况均由云南国际信托有限公司提供。

（三）中国国际金融股份有限公司情况

1、中国国际金融股份有限公司（中金，03908.HK），1995年成立，法定代表人沈如军，

注册资本 419266.787 万人民币。

2、主营业务：中国国际金融股份有限公司主要从事投资银行、股本销售及交易、固定

收益、大宗商品及货币、财富管理及投资管理业务。公司通过六大分部运营业务。投资银

行分部从事提供投资银行服务。股本销售及交易分部从事提供股本销售及交易服务。固定

收益分部从事金融产品交易以及提供产品结构化设计、固定收益销售及期货经纪服务。财

富管理分部从事提供财富管理产品及服务。投资管理分部从事设计及提供资产管理产品及

服务。其他分部从事其他业务及后台支持业务。

3、主要股东及实际控制人：中央汇金投资有限责任公司、海尔集团(青岛)金融控股有

限公司、腾讯控股、阿里巴巴等。

4、是否为本次交易专设：否

5、主要业务发展状况：2019年上半年，中国国际金融股份有限公司共保荐了港股 IPO

项目 8单，居市场第一，承销金额 950百万美元， 市场排名第三；作为全球协调人主承销

港股 13单，承销规模 1,006百万美元，市场排名第一；作为账簿管理人承销港股 IPO15 单，

承销规模 938百万美元，市场排名第一。2019 年上半年，中国国际金融股份有限公司作为

账簿管理人主承销港股再融资及减持 5单，市场排名第六，主承销规模 772百万美元，市

场排名第四。

 2019年上半年，境内债券市场整体呈现利率震荡下行趋势，信用债市场发行量延续增

长、发行规模约 6.60万亿元、同比增长 38.8%；其中，资产支持证券产品发行规模近 9,500

https://www.tianyancha.com/company/13279712

13

亿元，同比增长 35.6%。本集团继续保持产品创新优势，敢于尝试突破，已完成多单具有代

表性的标杆项目，包括中建国际境外资产证券化票据，为近年首单海外公募央企出表型资

产证券化产品；中国银行 400亿元永续债，为商业银行境内首单永续债产品；中信银行 400

亿元 A股可转债，为迄今为止境内单笔最大规模可转债项目。

6、财务指标（截至 2019年 9月 30日）：总资产 32,290,109.15 万元 ，营业收入

1,119,372.71万元 ，净利润 313,931.67万元，总负债 27,770,515.79 万元。

7、受托方中国国际金融股份有限公司与公司、公司控股股东、实际控制人之间不存在

产权、业务、资产、债权债务、人员等关联关系。

8、上述基本情况均由中国国际金融股份有限公司提供。

   （四）中国民生信托有限公司情况

1、中国民生信托有限公司基本情况

企业名称：中国民生信托有限公司

统一社会信用代码：91110000101729618E

企业类型：其他有限责任公司

成立日期：1994年 10月 18日

注册地址：北京市东城区建国门内大街 28号民生金融中心 C座 19层

法定代表人：卢志强

注册资本：人民币 700,000.00万元整

经营范围：资金信托；动产信托；不动产信托；有价证券信托；其他财产或财产权信

托；作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资基金业务；经营企业资产的重组、

购并及项目融资、公司理财、财务顾问业务；受托经营国务院有关部门批准的证券承销业

务；办理居间、咨询、资信调查业务；代保管及保管箱业务；以存放同业、拆放同业、贷

款、租赁、投资方式运用固有财产；以固有财产为他人提供担保；从事同业拆借；法律法

规规定或中国银监会批准的其他业务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依

法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政

策禁止和限制类项目的经营活动。）

主要股东：武汉中央商务区股份有限公司持股 82.7071%

2、关联关系或其他利益关系说明：中国民生信托有限公司与本公司不存在关联关系；

未直接或间接持有本公司股份；截至本公告日，亦无增持本公司股份计划；与本公司不存

14

在相关利益安排，且与第三方不存在其他影响本公司利益的安排；与公司及控股子公司之

间不存在产权、业务、资产、债券债务、人员等方面的其他关系。

3、中国民生信托有限公司主要财务情况

截至 2018年 12月 31日，中国民生存托有限公司资产总额：1,523,261.51 万元，资产

净额：1,072,747.46万元，，营业收入：236,901.48 万元，净利润：107,994.62万元。

4、上述基本情况均由中国民生信托有限公司提供。

（五）中融国际信托有限公司情况

1、中融国际信托有限公司基本情况

名称 成立时间 法定代表人
注册资本

（万元）
主营业务 主要股东及实际控制人

是否为本次

交易专设

 中融国际

信托有限

公司

 1987年  刘洋  1,200,000  信托业务

经纬纺织机械股份有限公

司、中植企业集团、哈尔滨

投资集团

实控人：经纬纺织机构股份

有限公司

否

2、财务基本情况

                                                               单位：亿元

项目名称 2018 年 2017 年 2016 年

资产总额 307.27 288.78 256.51

营业收入 58.89 65.33 67.96

净利润 21.42 27.47 27.04

管理规模 7762.77 8089.9 8854.72

自有资产 307.27 287.88 256.51

资产净额 172.08 158.72 128.1

净资本 157.05 139.3 113.28

净资本盈余 92.61 60.63 42.04

3、关联关系说明：受托方中融国际信托有限公司与公司、公司控股股东、实际控制人

之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等关联关系。

4、上述基本情况均由中融国际信托有限公司提供。

（六）中信信托有限责任公司情况

1、中信信托有限责任公司基本情况

受托方名称：中信信托有限责任公司

15

成立时间：1988年 3月 1日

法定代表人：陈一松

注册资本：112.76 亿元

主营业务：信托业务、固有业务和专业子公司资产管理业务

主要股东及实际控制人：股东为中国中信有限公司和中信兴业投资集团有限公司，最

终实际控制人为中国中信集团有限公司

是否为本次交易专设：否

2、中信信托有限责任公司主要财务指标

2018年资产总额 379.13亿元，资产净额 252.13亿元，营业收入 53.65亿元，净利润

33.59亿元（以上数据已经审计）。

2019年（截至 6月 30日）资产总额 395.4 亿元，资产净额 268.58 亿元，营业收入 31.14

亿元，净利润 16.52亿元（以上数据未经审计）。

3、最终资金使用方基本情况

最终资金使用方名称：文成新悦房地产开发有限公司（以下简称“文成新悦”）

截止 2019年 11月底主要财务指标：项目公司文成新悦总资产 9.09亿元，负债合计 8.89

亿元（含股东借款），所有者权益 0.20亿元。

经营状况：项目 2019 年 12月 13日开盘推货金额 5.04亿，开盘当日成交货值 3.78 亿，

按金额去化 75%，销售良好。

资金使用方资信状况、担保或其他增信措施：文成新悦依《抵押合同》，以其所持项

目地块国有建设用地使用权向受托人提供抵押担保；佛山碧桂园物业依《股权质押合同 1》，

以其所持文成新悦 51%股权向受托人提供质押担保；温州玖赋依《股权质押合同 2》，以其

所持文成新悦 49%股权，向受托人提供质押担保。

4、关联关系说明：受托方中信信托有限责任公司与公司、公司控股股东、实际控制人

之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等关联关系。

5、上述基本情况均由中信信托有限责任公司提供。

（七）民生财富投资管理有限公司情况

1、民生财富投资管理有限公司基本情况

民生财富投资管理有限公司成立于 2014 年 3月 25日，为中国泛海控股集团旗下全资

子公司，注册资本金 20 亿元人民币，已实缴资本 13.5亿元。民生财富与民生证券、民生

信托、民生期货、民生典当、民生保险经纪、亚太财险以及参股的民生银行等共同构成中

16

国泛海综合金融服务平台，民生财富定位于为中国的高净值人群提供专业化、个性化的财

富管理服务，经营范围：金融信息服务（除金融许可）；资产管理，投资管理，投资咨询，

企业管理咨询，经济信息咨询。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动】。

2、民生财富投资管理有限公司主要财务指标

单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1-11月（未经审计）

资产总额 1,732,629,433.11    3,864,644,609.98

资产净额 1,382,935,501.13  1,399,278,752.25

营业收入 538,515,003.90  601,362,803.94

净利润 155,232,600.10 151,533,299.05

3、关联关系说明：公司及控股子公司与民生财富投资管理有限公司不存在关联关系，

民生财富投资管理有限公司目前不持有公司股份，不拟增持公司股份，与公司不存在其他

利益关系。

4、上述基本情况均由民生财富投资管理有限公司提供。

四、对公司的影响

公司最近一年又一期的主要财务情况如下：

单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 9月 30日

资产总额 5,248,390,472.41  5,459,907,246.61

负债总额 1,093,391,974.33  1,011,967,907.98

所有者权益 4,154,998,498.08  4,447,939,338.63

经营活动产生的现金流量净额 406,675,789.49  358,985,206.18

注：2019年 9月 30日财务数据未经审计。

截至 2019年 9月 30日，公司资产负债率为 18.53%，公司货币资金余额为 223,400.02

万元（含所有未到期理财），本次委托理财支付的金额为 54,000.00 万元，占最近一期期

末货币资金的 24.17%。

五、风险提示

17

1、利率风险：理财产品存续期内，投资标的价值和价格会受到市场利率变动的影响而

波动，会使得收益水平不能达到预期年化收益率。

2、流动性风险：若公司经营突发重大变化，理财计划发生巨额赎回，将面临不能提前

赎回理财产品的风险。

3、政策风险：如果国家宏观政策以及市场相关法规政策发生变化，导致市场价格波动，

将影响理财计划的预期收益、受理、投资、偿还等工作的正常开展。

4、信用风险：理财计划投资范围包括债券市场信用产品，可能面临发债企业不能如期

兑付的情况，将影响理财计划预期收益的实现。

六、决策程序的履行

公司于 2019年 3月 20日召开第三届董事会第十一次会议及第三届监事会第十次会议

审议通过了《关于调整以闲置自有资金进行现金管理的资金额度的议案》，同意公司将以

自有闲置资金进行现金管理的资金额度调整至 17 亿元，相应闲置自有资金仍用于购买安

全性高、流动性好的理财产品，购买机构包括但不限于银行、基金公司、证券公司等，产

品投资期限为不超过 12 个月。具体内容详见公司于 2019 年 3 月 21 日在上海证券交易所

网站披露的公告（公告编号：2018-010）。

2019年 4月 10日，2018年年度股东大会审议通过了《关于调整以闲置自有资金进行

现金管理的资金额度的议案》。（公告编号：2019-021）。资金额度使用期限为自年度股

东大会批准之日起 12 个月内；在上述额度和期限范围内，资金可滚动使用。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用自有资金或募集资金委托理财的情况

金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益
尚未收回

本金金额

1  银行理财产品 10,000.00 10,000.00 103.56 0

2  银行理财产品 5,000.00 5,000.00 109.70 0

3  银行理财产品 5,000.00 5,000.00 50.55 0

4  银行理财产品 6,500.00 6,500.00 65.71 0

5  银行理财产品 10,000.00 10,000.00 97.53 0

18

6  银行理财产品 10,000.00 10,000.00 208.65 0

7  银行理财产品 3,000.00 3,000.00 60.18 0

8  银行理财产品 3,000.00 3,000.00 61.67 0

9  银行理财产品 3,000.00 3,000.00 60.49 0

10  银行理财产品 10,000.00 10,000.00 204.44 0

11  银行理财产品 15,000.00 15,000.00 299.59 0

12  银行理财产品 4,500.00 4,500.00 12.95 0

13  银行理财产品 2,000.00 2,000.00 41.80 0

14  信托理财产品 1,000.00 1,000.00 35.10 0

15  银行理财产品 8,000.00 8,000.00 159.56 0

16  信托理财产品 2,000.00 2,000.00 51.14 0

17  私募基金产品 5,000.00 5,000.00 216.77 0

18  银行理财产品 5,000.00 5,000.00 100.97 0

19  银行理财产品 5,000.00 5,000.00 49.78 0

20  券商理财产品 2,000.00 2,000.00 58.61 0

21  银行理财产品 5,000.00 5,000.00 102.50 0

22  银行理财产品 10,000.00 10,000.00 188.01 0

23  私募基金产品 1,000.00 1,000.00 4.89 0

24  银行理财产品 5,000.00 5,000.00 47.37 0

25  信托理财产品 3,000.00 3,000.00 41.57 0

26  私募基金产品 600.00 600.00 8.68 0

27  银行理财产品 8,000.00 0 / 8,000.00

28  银行理财产品 5,000.00 0 / 5,000.00

29  券商理财产品 2,000.00 0 / 2,000.00

19

30  银行理财产品 3,000.00 0 / 3,000.00

31  银行理财产品 10,000.00 0 / 10,000.00

32  银行理财产品 3,000.00 0 / 3,000.00

33  银行理财产品 3,000.00 0 / 3,000.00

34  信托理财产品 2,000.00 0 / 2,000.00

35  私募基金产品 1,500.00 0 / 1,500.00

36  银行理财产品 10,000.00 0 / 10,000.00

37  私募基金产品 2,000.00 0 / 2,000.00

38  银行理财产品 10,000.00 0 / 10,000.00

39  银行理财产品 2,000.00 2000.00 17.36 0

40  银行理财产品 8,000.00 0 / 8,000.00

41  信托理财产品 2,000.00 0 / 2,000.00

42  私募基金产品 1,000.00 0 / 1,000.00

43  券商理财产品 2,000.00 0 / 2,000.00

44  私募基金产品 2,000.00 0 / 2,000.00

45  私募基金产品 2,000.00 0 / 2,000.00

46  信托理财产品 1,000.00 0 / 1,000.00

47  信托理财产品 3,000.00 0 / 3,000.00

48  信托理财产品 3,000.00 0 / 3,000.00

49  银行理财产品 3,000.00 0 / 3,000.00

50  银行理财产品 5,000.00 0 / 5,000.00

51  信托理财产品 2,000.00 0 / 2,000.00

52  私募基金产品 1,000.00 0 / 1,000.00

53  银行理财产品 2,000.00 0 / 2,000.00

20

54  银行理财产品 10,000.00 0 / 10,000.00

55  银行理财产品 5,000.00 0 / 5,000.00

56  私募基金产品 2,000.00 0 / 2,000.00

合计 255,100.00 141,600.00 2,459.13 113,500.00

最近12个月内单日最高投入金额

117,500.00

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%）  28.28

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%）  4.89

目前已使用的理财额度

113,500.00

尚未使用的理财额度

56,500.00

总理财额度

170,000.00

特此公告。

辰欣药业股份有限公司

董事会

 2020年 1月 8日